АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                               БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.01.2022	                                    с. Аксаково                                    № 04-п

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Аксаковский сельсовет

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Аксаковский сельсовет
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет согласно приложению к постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава администрации
муниципального образования                                                           И.Н. Конаков

2
Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
Аксаковский сельсовет
от 24.01.2022 № 04-п

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета администрации  муниципального образования Аксаковский сельсовет

1. Настоящий Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет разработаны в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной области (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного  медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1568 (далее- Порядок).
[bookmark: _GoBack]         2. В случаях изменения наименования, бюджетных полномочий, состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета), а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет вносятся сельсоветом в течение 10 рабочих дней со дня поступления обращения соответствующего главного администратора источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковского сельсовета без внесения изменений в настоящее постановление.
  3. Изменения, вносимые в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, предусмотренные пунктом 2 Порядка, утверждаются постановлением администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет в следующие сроки:
           внесенные до 1 октября финансового года, - до 31 декабря текущего финансового года;
           внесенные после 1 октября текущего финансового года, - до 1 марта очередного финансового года.